UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° gb3 /97

o Presidente da Fundação e Reitor da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no Inciso VI, Artigo 18, Seção I, do Estatuto
da UnB, publicado no D.O.U. n° 007, de 11/01/94, e tendo em vista o constante do
Memo.ILD/052/97, de 02/04/97,

RESOLVE:

Designar a servidora Hilda Orquídea Hartmann Lontra (TEL) para exercer a
função de membro efetivo junto ao Conselho de Administração, como representante do
Conselho do Instituto de Letras, a partir de 02/04/97.

-,e abril de 1997

'ERICO P. S. WEIDLE
Reitor em exercício

c.c.: GRE/VRT/ILD/TEL/SOC/ACS/SCA